## MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO Programa Subsectorial de Irrigaciones



## Resolución Directoral Nº 450 -2014-MINAGRI-PSI

Lima, 0'3 JUL 2014

## **CONSIDERANDO:**

Que, es necesario designar al señor Cirilo Antonio Torres Pérez, Jefe de la Oficina de Administración y Finanzas como nuevo responsable de todas las cuentas bancarias del Programa Subsectorial de Irrigaciones-PSI Unidad Ejecutora 006, y designar al señor Carlos Lino Torres Martínez, como responsable suplente; así como disponer las acciones necesarias para efectos de la modificación del registro de firmas correspondiente, modificando en tal sentido lo dispuesto por la Resolución Ministerial Nº 0492-2006-AG;

Que, de acuerdo a la estructura organizacional de la mencionada Unidad Ejecutora, el señor Cirilo Antonio Torres Pérez, hará las veces de Jefe de la Oficina de Administración y Finanzas;

De conformidad, con lo dispuesto en la normatividad aprobada por la Dirección Nacional de Tesoro Público:

Con la visación de la Oficina de Asesoría Jurídica:

En uso de las facultades conferidas por la Resolución Ministerial Nº 0155-2014-MINAGRI:

## SE RESUELVE:

Artículo Primero. - Designar a partir de la fecha, al señor Ingeniero Cirilo Antonio Torres Pérez, Jefe de la Oficina de Administración y Finanzas, en reemplazo del señor Oscar Lorenzo Dávila Estrada, como responsable titular; y asimismo al señor Carlos Lino Torres Martínez, Jefe de Tecnificación de Riego, en reemplazo del señor Manuel Jesús David Armas Ferrer, como responsable suplente, para el manejo de todas las cuentas bancarias de la Unidad Ejecutora: 006 Programa Subsectorial de Irrigaciones-PSI.

**Artículo Segundo.-** Como consecuencia de lo señalado en el artículo precedente, el cuadro de funcionarios responsables del manejo de las cuentas bancarias de la antes mencionada Unidad Ejecutora vigente a partir de la fecha es como sigue:



De los titulares:

Apellidos y Nombres	DNI	Cargo
a. Torres Pérez Cirilo Antonio	10631911	Jefe de la Oficina de Administración y Finanzas
b. Abanto Garnique Ana Cecilia	16736002	Tesorero

De los suplentes:

Apellidos y Nombres	DNI	Cargo
a. Torres Martínez Carlos Lino	08089770	Jefe de Tecnificación de Riego
b. Cruz Pérez Juan Orlando	07520551	Especialista en Presupuesto



**Artículo Tercero.- Dejar sin efecto** la Resolución Directoral Nº 426-2014-MINAGRI-PSI, de fecha 30 de junio de 2014.

Artículo Cuarto.-Notificar la presente Resolución a los funcionarios responsables designados, a la Oficina de Administración y Finanzas, a la Dirección de Infraestructura de Riego, a las Oficinas de Gestión Zonal, a la Oficina de Planificación Presupuesto y Seguimiento, a la Dirección de Gestión del Riego, al Programa de Inversión PSI-SIERRA, y a la Oficina de Asesoría Jurídica.

Registrese y comuniquese.

